

正味財産増減計算書

(平成23年4月1日から平成23年12月6日まで)

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用収益			
基本財産受取利息	255,616	374,373	-118,757
基本財産配当金	0	0	0
基本財産運用収益計	255,616	374,373	-118,757
事業収益			
奨学金貸付金返還収入	4,654,000	18,958,720	-14,304,720
受取寄付金	0	0	0
事業収益計	4,654,000	18,958,720	-14,304,720
雑収益			
事業目的基金受取利息	5,018,326	2,000,009	3,018,317
受取利息	422,291	811,794	-389,503
雑収入	27,000	21,000	6,000
雑収益計	5,467,617	2,832,803	2,634,814
経常収益合計	10,377,233	22,165,896	-11,788,663
(2) 経常費用			
事業費			
奨学貸付金	6,570,000	4,200,000	2,370,000
奨学生採用関連費	402,716	0	402,716
研修費	499,377	710,011	-210,634
通信費	108,286	18,160	90,126
印刷製本費	475,430	258,430	217,000
給与手当	4,108,577	5,377,185	-1,268,608
福利厚生費	373,178	580,843	-207,665
旅費交通費	194,090	651,155	-457,065
水道光熱費	58,120	91,031	-32,911
賃借料	625,362	938,043	-312,681
雑費	134,400	244,440	-110,040
事業費計	13,549,536	13,069,298	480,238
管理費			
給与手当	2,212,311	2,895,408	-683,097
福利厚生費	200,943	312,763	-111,820
旅費交通費	104,510	350,623	-246,113
通信費	58,308	255,520	-197,212
消耗品費	52,638	70,822	-18,184
修繕費	52,500	135,043	-82,543
印刷製本費	0	0	0
水道光熱費	31,296	49,017	-17,721
賃借料	336,734	505,101	-168,367
雑費	1,854,416	2,947,847	-1,093,431
管理費計	4,903,656	7,522,144	-2,618,488
経常費用合計	18,453,192	20,591,442	-2,138,250
当期経常増減額	-8,075,959	1,574,454	-9,650,413

科目	当年度	前年度	増減
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
事業目的基金評価益	3,245,000	0	3,245,000
経常外収益計	3,245,000	0	3,245,000
(2) 経常外費用			
奨学金返還免除金	0	8,232,000	-8,232,000
事業目的基金評価損	52,920,000	0	52,920,000
その他経常外費用	4,420	0	4,420
経常外費用計	52,924,420	8,232,000	44,692,420
当期経常外増減額	-49,679,420	-8,232,000	-41,447,420
3 奨学貸付金増減額			
奨学貸付金増減額計	-1,916,000	14,758,720	-16,674,720
当期一般正味財産増減額	-55,839,379	-21,416,266	-34,423,113
一般正味財産期首残高	915,073,759	936,490,025	-21,416,266
一般正味財産期末残高	859,234,380	915,073,759	-55,839,379
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	859,234,380	915,073,759	-55,839,379